2021 年８⽉５⽇
各 位

会社名 株式会社サンオータス
代表者名 代表取締役 北野 俊

（JASDAQ・コード 7623）
問合せ先

取締役モビリティ部⻑ 中村 直
電話 045-473-1211 （代表）

「Cocoon モビリティパッケージ」 取組み開始のお知らせ

当社は、今年３⽉に京浜急⾏電鉄株式会社（以下 京急電鉄）と業務提携協定を締結し、観光型
MaaS「三浦 Cocoon」を通じたエリアマネジメント組織「三浦 Cocoon Family」へ参画しており
ます。このたび、さらなる連携施策として、京急電鉄を始めとする「三浦 Cocoon Family」10 団
体と連携し、2021 年８⽉５⽇より「Cocoon モビリティパッケージ」事業を開始いたしますので
お知らせいたします。

１. ⽬的
「Cocoon モビリティパッケージ」は、当社電動キックボードシェアリングやカーシェリング、

レンタサイクルなど「三浦 Cocoon Family」が運営する移動サービスを法⼈向けにパッケージ化
したものです。三浦半島内で遊休の⼟地や店舗スペースを持つ地域事業者に向け、協⼒して拠点
運営の提案を⾏っていくことにより、半島内のモビリティ拠点を開拓・拡⼤いたします。

本事業を通じた⼆次交通の拡⼤、及び観光型 MaaS「三浦 Cocoon」を通じた⼀元的な予約決済
により、三浦半島内の回遊性向上や交通渋滞緩和など社会課題の解決に向け共同事業者⼀丸とな
って取組み、エリアの価値向上を⽬指してまいります。

今後とも当社は、観光推進や社会課題の解決に向け、あらゆる世代の⽅が安⼼で安全に移動で
き、また「3 密対策」「渋滞緩和」「環境保全」に配慮したモビリティサービスの展開を継続して
まいります。

京浜急⾏電鉄株式会社 ホームページ https://www.keikyu.co.jp/
観光型MaaS「三浦Cocoon」ホームページ https://miuracocoon.com/

２．今後の業績に与える影響
本件による業績に与える影響につきましては、現時点で予想される業績の算定を⾏った結果、

影響は軽微であり、今後の⾒通しにおいて重⼤な影響があると判断された場合には、速やかに
適宜開⽰にてお知らせいたします。

以 上